宜蘭縣三星國民小學課程發展委員會第一學期第三次會議紀錄

時間：98年1月20日(星期三)下午三時

地點：會議室
出席人員：
列席人員：
請假人員：
主席：劉獻東校長                     　　              紀錄：羅詠昇
一、宣佈開會。

二、主席致詞：經過了一學期的上課，各領域教師及學年主任在這學期中有什麼問題，可利用這個機會提出並溝通。
三、報告事項：報告上次會議執行情形
98學年度第一學期第2次課發會議議案執行情形(98年10月27日)
	討論提案
	決議
	執行情形

	一訂定有關復課事宜、補課時間以及安排課程計畫
	1.依規定停課五天（10/27-10/31），但因校慶補休一天（11月2日），11/3日開始上課。這段時間請衛生組，加強全校的消毒工作。

2.因10/31日為百周年校慶，11/2日（星期一）全校補假日，故當日課程不補課，其餘補課時間為11/4日星期三補星期三課程、11/7日星期六補星期二課程、11/11日星期三補星期五早上課程、11/14日星期六補星期四課程、11/18日星期三補星期五下午課程，詳細資料如附件課表。

3.停課期間，請導師多跟學生連繫，並請學生在家自主健康管理，並溫習和預習功課。

4科任教師復課規劃，如決議2辦理。
	依決議事項辦理，並將調整後課表影印給科任教師。

四、行政單位報告：教育處有辦理本土語言線上研習，請尚未通過進階老師，上網報名。
五、與會人員建言：無
六、討論事項：

案由一：檢討九十八學年度上學期台灣母語日實施情形                            案，請討論。

說明：1.本學期母語日，延續上學年於每週五早上八點學生朝會舉行。
      2.本學期母語日，改為依中、高年級班級順序排列，避免有的班級抽到太多次，有的沒抽到。
      3.使用的語言為閩南語、客家語、泰雅語。
決議：1.本學期這樣的方式很好，讓每班機會均等，且學生有充裕時間準備，老師也能指導學生，希望繼續維持下去。
      2.除了學生上台利用母語演說或朗讀外，希望學校也能在打掃時間，播放各族語的音樂帶。
      3.請教學組跟各母語老師商量，是否能在上母語時，也能指導學生各母語一些歌曲，期末時能上台表演，以增加學生選修母語的興趣。
案由二：2688增置國小教師員額代課鐘點費案，請討論。

說明：1.本年度增置國小教師員額代課鐘點費【2688】由上年度的70萬降到只剩下24萬2仟元。
      2.2668經費上年度學校用於外聘閩南語教學，級棒球鐘點費。
決議：1.因經費拮据，所以下學期2688經費以閩南語教學為主。
      2.請尚未取得認證的老師，利用時間上網研習已取得認證。
七、臨時動議：無
八、散會： 16 時 40 分。

主　席：             簽名    紀　錄：             簽名
1